
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 19

Número 42 · Martes, 3 de Marzo de 2020

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE QUISMONDO

Habiendo finalizado el plazo de diez días hábiles relativo a subsanación de documentación y 
reclamaciones al proceso selectivo para cubrir mediante el sistema de oposición libre una plaza de Agente 
de Policía Local, perteneciente a la escala de Administración Especial, escala Básica, categoría de Policía 
vacante en la plantilla municipal incluida en la oferta de empleo público para el año 2019, cuyas bases y 
convocatoria han sido publicadas íntegramente en el anexo al “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo 
número 192, de 9 de octubre de 2019, y en el “Boletín Oficial del Estado” número 257, de 25 de octubre 
de 2019, y habiéndose publicado también la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 1, de 2 de enero de 2020 y con la corrección de errores 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 27, de 11 de febrero de 2020.

Se ha presentado la documentación correspondiente por: ****8559G; ****1408E; ****2832Y; ****4611V; 
****0338L; ****9555S; ****1836V; ****6534P; ****6620Q, aspirantes que figuraba excluidos en la lista 
provisional, habiendo presentado el permiso de conducir.

Así mismo, se ha subsanado la documentación correspondiente por ****1320S, aspirante que figuraba 
excluido en la lista provisional, habiendo presentado el título de Bachiller, y ****3453Z, aspirante que 
figuraba excluido en la lista provisional, habiendo presentado el título de Bachiller y permiso de conducir.

De conformidad con lo dispuesto en las bases de dicho proceso y en virtud de las facultades que me 
confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero: Estimar las reclamaciones y por tanto tener por subsanada la documentación requerida a 
los aspirantes: ****8559G; ****1408E; ****2832Y; ****4611V; ****0338L; ****9555S; ****1836V; ****6534P; 
****6620Q; ****1320S; ****3453Z. Introduciendo en el expediente las modificaciones indicadas.

Segundo: Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
para la provisión de una plaza de Agente de Policía Local, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, escala Básica, categoría de Policía del Ayuntamiento de Quismondo:

Listado de aspirantes admitidos: 

DNI

****6574 D

****3453 Z

****4027 G

****1198 H

****1320 S

****5436 K

****8559 G

****6620 Q

****1317 Q

****5989 Z

****1428 X

****1408 E

****8851 R

****2832 Y

****4611 V

****9114 Y

****0338 L

****9555 S

**** 6534 P

****1836 V

****9704 D

****3089 J

****8305 P
	

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

10
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 42 · Martes, 3 de Marzo de 2020
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Lista de aspirantes excluidos:

DNI

****8219 A 2

****4031 V 2

****8766 H 3

****1458 X 3

****0450 M 3

****2430 P 3

****2272 S 3

****5585 Z 1,2,3 y 4

****7445 R 1,2,3 y 4

(·) Causas de exclusión:
1.	 Falta de presentación de fotocopia del título de Bachiller.
2.	 Falta de presentación de fotocopia de permiso de conducir clase B y clase A o A2
3.	 Falta de presentación de fotocopia del justificante de abono de tasas de derechos de examen 

(no es posible su subsanación, base 3).
4.	 Falta de presentación de fotocopia de D.N.I.
Tercero: Designar como miembros integrantes del Tribunal calificador a las siguientes personas: 
Presidente:
–Titular: Don Pedro Pablo Martínez Toledano (Coordinador Provincial en Emergencias de la JCCM).
–Suplente: Don José Luis Cordero Cordero (Policía Local).
Secretario:
–Titular: Don Antonio Esteban Rico, Secretario-Interventor.
–Suplente: Doña Ana Belén Díaz García, Secretaria-Interventora.
Vocales:
–Titular: Don Carlos Vasco Díez, Jefe de Servicio de Protección Ciudadana de la Dirección Provincial 

de Hacienda y Administración Pública en Toledo.
–Suplente: Don Juan Francisco Andújar Leal, Técnico de Protección Civil de la Dirección Provincial de 

Hacienda y Administraciones Públicas en Toledo.
–Titular: Don Valentín del Hierro Rodrigo (Jefe de Protección Civil de Castilla-La Mancha).
–Suplente: Don Javier Linares Ortega (Policía Local).
–Titular: Don Óscar Gil Valentín (Policía Local).
–Suplente: Don Miguel Sánchez Robledo (Policía Local).
–Titular: Don Luciano García Rojo (Jefe de Policía Local).
–Suplente: Don Juan Jesús Carrasco Agüero (Policía Local).
Cuarto: Señalar para el próximo día 12 de marzo de 2020 la fecha para la realización del primer ejercicio 

de la oposición por los aspirantes, que tendrá lugar a las 10:00 horas, en el complejo polideportivo “Las 
Colonias”, sito en carretera de Albarreal, número 30, de Torrijos (Toledo).

Los aspirantes deberán acudir provistos de documentación identificativa.
Quinto: El Tribunal calificador percibirá las asistencias establecidas en el Real Decreto 462/2002, de 

24 de mayo, sobre indemnizaciones por razón del servicio, clasificándose en la categoría 3ª del anexo 
IV de dicho Real Decreto 462/2002.

Sexto: Expóngase la referida lista definitiva en el “Boletín Oficial“ de la provincia de Toledo y en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica de este Ayuntamiento.

Séptimo: El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y contra el mismo se podrá 
interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de 
Toledo, de conformidad con los artículos 123 y124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de la Administraciones Públicas, o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo en el plazo de 
dos meses a partir del día siguiente a de su publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no se podrá interponer 
recurso contencioso- administrativo hasta que aquel se resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin prejuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso 
que pudiera estimarse más conveniente.

Quismondo, 25 de febrero de 2020.–EI Alcalde, José Eugenio del Castillo Fernández Pacheco.
N.º I.-1028

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
0.

00
00

10
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2020-03-03T07:42:29+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




